
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 562/QĐ-UBND            Vĩnh Long, ngày 25 tháng 3 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Điều hành Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và 

giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình  

Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021 - 2030,  giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ 

năm 2021 đến năm 2025; 

 Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tại Tờ trình số 89/TTr-

BTV, ngày 21/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Điều hành Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và 

giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” thuộc Chương trình 

Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (gọi tắt là 

Ban Điều hành), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh, Trưởng ban; 

2. Bà Nguyễn Thị Thắm, Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh, Phó Trưởng ban; 

3. Ông Thạch Dương, Trưởng Ban Dân tộc, Phó Trưởng ban; 

* Ủy viên 

4. Bà Trương Thanh Nhuận, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

5. Ông Nguyễn Văn Bé Hai, Phó Giám đốc Giám đốc Sở Y tế; 

6. Bà Phan Hồng Hạnh, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

7. Ông Văn Hữu Huệ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

8. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 



2 

 

  9. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

  10. Ông Phạm Minh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

 11. Bà Nguyễn Thị Hồng, Trưởng Ban Tổ chức - Tuyên giáo - Pháp luật Hội 

Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

  12. Bà Dương Tuyết Nga, Trưởng Ban Gia đình xã hội - Kinh tế Hội Liên hiệp 

Phụ nữ tỉnh; 

  13. Bà Nguyễn Thị Hồng Xuyến, Chánh Văn phòng Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh;  

14. Bà Đặng Thị Bích Huyền, Phó Trưởng Ban Tổ chức - Tuyên giáo - Pháp 

luật Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;  

  15. Bà Nguyễn Thị Kim Uyên - Phó Trưởng Ban Gia đình xã hội - Kinh tế Hội 

Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

  16. Bà Nguyễn Thị Trắc Lin, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Trà Ôn; 

  17. Bà Phạm Thị Kim Liên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Tam Bình; 

  18. Bà Trần Thanh Thị Thùy Linh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã Bình 

Minh; 

  19. Bà Phạm Thị Hồng Thanh, Kế toán Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

  20. Bà Đặng Thị Kim Ngân, Chuyên viên Ban Tổ chức - Tuyên giáo - Pháp 

luật Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Thư ký. 

  Điều 2. Ban Điều hành có nhiệm vụ 

- Xây dựng, ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn và Kế hoạch định hướng 

triển thực hiện Dự án 8 giai đoạn, hàng năm; xây dựng quy chế hoạt động của Ban 

Điều hành Dự án. 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát hỗ trợ kỹ thuật cho cơ sở trong quá trình triển 

khai thực hiện Dự án 8. 

- Chỉ đạo, điều phối các hoạt động của Dự án nhằm tạo sự phối hợp chặt 

chẽ, thống nhất trên phạm vi toàn tỉnh. 

 - Sơ kết, đánh giá việc thực hiện Dự án, đề ra các giải pháp cụ thể tăng 

cường hiệu quả hoạt động của dự án. 

- Phối hợp các hoạt động thực hiện Dự án 8 gắn với thực hiện các Chương 

trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, Chương trình mục tiêu quốc ga 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, nhiệm vụ của Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Phụ nữ các cấp và vận động nguồn lực xã hội hóa (nếu có). 

- Thực hiện chế độ báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện Dự án định kỳ hàng 

năm, giai đoạn và đột xuất về UBND tỉnh và Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ 

Việt Nam theo quy định. 



3 

 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, 

Trưởng Ban Dân tộc, thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 2074/QĐ-UBND, ngày 07/10/2022 

của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và ban hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- PCT.UBND tỉnh phụ trách VHXH; 

- PVP.UBND tỉnh phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: 3.26.5 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

  

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-25T13:46:05+0700




